
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 44 del 30/03/2020  

 
Oggetto : 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA CoViD -19- CONCESSIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO AD A.N.A. SQUADRA DI PROTEZIONE CIVILE VERZUOLO. 

 
L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di marzo, alle ore 15:20, in una sala del 
palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

con atto consiliare: 

• n. 13  del 27.03.2019 è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) 
2019/2021; 

•  n. 14  del 27.03.2019  è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

• il Decreto dl Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019 ha differito al 31 marzo 2020 il 
termine  per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti 
locali ; 

• il Decreto del Ministro dell’Interno del 28 febbraio  2020 ha ulteriormente  differito il 
termine  per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti 
locali   al 30.04.2020; 

•  al momento è in corso la pandemia epidemiologica da CoViD -19 che rappresenta 
un’emergenza sanitaria e non solo  a cui l’Ente deve  far fronte in esecuzione alle 
varie ordinanze , DPCM  e in ultimo il D.L.n. 18 del 17.03.2020; 

• nel Comune di Verzuolo da tempo esiste un accordo con il gruppo di Protezione civile 
locale  : Associazione Nazionale Alpini (A.N.A) Squadra di Protezione civile con sede 
in Verzuolo – Via Provinciale Cuneo n. 19/B – al fine di poter disporre di personale 
volontario addestrato, in grado di intervenire con efficacia anche utilizzando i mezzi di 
pronto impiego in dotazione e di proprietà del Comune, nei casi di particolare  
bisogno ;   

• si rende necessario ed urgente richiedere la collaborazione della squadra di 
protezione civile succitata  per la prevenzione ed il superamento dell’emergenza in 
corso ; 

 

Ritenuto pertanto di riconoscere al gruppo A.N.A. sopra indicato un contributo 
straordinario  che attualmente , in sede di bilancio provvisorio, viene identificato quale 
primo acconto in Euro 4.100,00; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali 
necessari per il  pagamento del contributo stesso;  
 

Richiamato l’art. 48 del TUEL  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 
 

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 e 
all’art.147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1.  La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2.  Di stabilire, in Euro 4.100,00, e conformemente alle disponibilità di bilancio del 
capitolo pertinente (cap. peg. 1937/41),  il primo acconto del contributo da assegnare  
al gruppo di il gruppo di Protezione civile locale : Associazione Nazionale Alpini 
(A.N.A) Squadra di Protezione civile con sede in Verzuolo – Via Provinciale Cuneo n. 
19/B , per la collaborazione alle varie attività di prevenzione e di superamento 
dell’ermergenza da CoViD -19 . 

 



3.  Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile i successivi  
adempimenti. 

 
 
Successivamente, con separata votazione, all’unanimità favorevole palesemente 
espressa, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000 in ragione dei tempi procedurali necessari 
per il pagamento del contributo .  
 
 
 
 
Ur.vt. 

 
 
 
 
  

 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


